PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
29 января 2019 г.                                                                                                    № 51

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30

В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга», в редакции постановлений администрации городского округа Вичуга от 08.10.2018 №794 «О внесении изменений в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга, утвержденный постановлением администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30», от 28.12.2018 г. «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Утвердить базовую ставку для расчета размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта в размере 750 рублей в год за 1 квадратный метр.».

1.2. Приложение 1 к Порядку, являющемуся приложением к постановлению, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и размещению на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Верховского А.В., заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга.

Глава городского округа Вичуга                                                          М.А.Баранов

Приложение

к постановлению администрации
городского округа Вичуга от 29.01.2019 г. № 51

 «Приложение 1 к Порядку

М Е Т О Д И К А

определения размера платы по договору на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга

1. Настоящая Методика применяется при определении размера платы по Договору  на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Вичуга на территории городского округа Вичуга.

2. Плата по Договору на размещение нестационарного торгового объекта (далее - НТО) на земельных участках и землях, находящихся в неразграниченной государственной собственности, муниципальной собственности определяется по следующей формуле:

Пр = БС x S x Кs, где

Пр – годовой размер платы по договору на размещение НТО  (руб.);

БС – базовая ставка, утверждаемая постановлением администрации городского округа Вичуга (руб./ в год);

S – площадь земельного участка, необходимая для размещения НТО (кв.м);

Кs - коэффициент, отражающий зависимость размера платы от площади земельного участка, необходимого для размещения НТО:

	Площадь земельного участка
	Значение коэффициента Кs

	до 20 кв. м
	1

	Равная 20 кв.м и до 30 кв.м
	1,25

	Равная 30 кв.м и до 40 кв.м.
	1,5

	Равная 40 кв.м и более
	2

[image: image2.png]